



**GMINA ŚWIDNICA**  
**ZP.271.10.2017(1)**  
ul. Głównego 4  
58-100 Świdnica (4)  
tel 74 852 30 67  
NIP 884-23-65-226 Regon 890718389  
Nr konta BS w Kobierzycach Filia w Świdnicy  
32 9575 0004 0000 1445 2000 0010

Świdnica, dnia 16.05.2017 r.

**Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy**

**Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP.271.10.2017 zadanie nr 1 pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Świdnica”, zadanie nr 2 „Utworzenie i utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień do zapytań, które wpłynęły w ramach niniejszego postępowania:

### **Zapytania nr 1**

W CZ. III SIWZ Zamawiający pisze: „Zamawiający przewiduje, że z terenu Gminy Świdnica będzie odbieranych nie więcej niż 6000 Mg odpadów komunalnych rocznie”. Pytanie: Co w przypadku, kiedy wykonawca odbierze więcej niż wskazaną przez Zamawiającego maksymalną ilość odpadów?

### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający będzie dokonywał płatności za tonaż odebranych i zagospodarowanych odpadów. Ilość odbieranych odpadów, która jest podstawą do wyliczenia wynagrodzenia, będzie bezpośrednio wpływała na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy. Zamawiający po wykorzystaniu kwoty określonej w §3 umowa ulegnie rozwiązaniu.

### **Zapytanie nr 2**

W cz. III SIWZ dot zad. 1 Zamawiający pisze, iż w żółtym worku (pojemniku) mają być gromadzone tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale oraz odzież i tekstylia. Pytanie: Jak wykonawca ma klasyfikować tak zebrany odpad?

### **Odpowiedź nr 2**

Zgodnie z uchwałą nr VIII/40/2015 Rady Gminy Świdnica z dnia 26.03.2015 r. stanowiącą załącznik do projektu umowy Zamawiający w § 3 określa rodzaje zbieranych odpadów komunalnych. Tak zebrany odpad należy dosegregować i zakwalifikować zgodnie z katalogiem odpadów.

### **Zapytanie nr 3**

W ramach wykonywania przedmiotu zamówienia Wykonawca zapewnia worki dla właścicieli nieruchomości oraz zbiorcze pojemniki do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów (np. „dzwony”) w tzw. „gniazdach”. Pytanie: Czy wykonawca ma wyposażyć wszystkie nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe w worki do selektywnego zbierania odpadów? Tzn. również nieruchomości wielolokalowe (bloki)?

**Odpowiedz nr 3**

Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia w worki do selektywnego zbierania odpadów nieruchomości wielolokalowe, które nie są wyposażone w zbiorcze pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych.

**Zapytanie nr 4**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podstawienia w tak zwane „gniazda” pojemniki o pojemności 1100L?

**Odpowiedz nr 4**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie nr 5**

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w punkcie 4.2.c. SIWZ, „pojemniki 1300l ..... powinny być wyposażone w otwory wrzutowe dostosowane do rodzaju i wielkości odpadów, na które są przeznaczone, utrudniające ewentualną kradzież odpadów z pojemników”. Czy pojemniki powinny posiadać specjalistyczne zamknięcie?

**Odpowiedz nr 5**

Pojemniki nie muszą być wyposażone w specjalistyczne zamknięcia.

**Zapytanie nr 6**

Zapis: „Na potwierdzenie uczestnictwa w realizacji zamówienia, wykonawca zobowiązany jest przedłożyć do każdej faktury oświadczenia osób wskazanych w pkt 8, że w okresie objętym fakturą uczestniczyli w realizacji zamówienia” - czy to oznacza, że co miesiąc wszyscy kierowcy i ładowacze biorący udział w realizacji zamówienia mają składać takie oświadczenie.

**Odpowiedz nr 6**

Wykonawca zobowiązany jest co miesiąc do każdej faktury przekazywać oświadczenia osób wykonujących prace:

1. DLA ZADANIA NR 1 w zakresie:
  - a) 90512000-9 Usługi transportu odpadów
  - b) 90513100-7 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
2. DLA ZADANIA NR 2 pracowników wykonujących prace w zakresie:
  - a) 90533000-2 Usługi gospodarki odpadami

**Zadanie nr 7**

Wg SIWZ wykonawca ma posiadać zdolność zawodową tj. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub wykonuje usługi odbierania i transportu odpadów komunalnych zmieszanych, segregowanych i wielkogabarytowych do miejsca ich zagospodarowania w łącznej ilości, co najmniej 3000 Mg w okresie nie dłuższym niż 12 kolejnych miesięcy. Czy w przypadku usługi będącej w trakcie realizacji, wykonawca spełni warunek jeżeli część usługi już zrealizowanej na dzień składania ofert będzie równa lub większa niż 3000 Mg w okresie 12 m-cy?

**Odpowiedz nr 7**

TAK

### Zapytanie nr 8

Wg SIWZ wykonawca ma posiadać zdolność zawodową tj „ 1.2.3.1.3. minimum 7 osobami, które będą wykonywać bezpośrednio przedmiot zamówienia (tj. operatorzy sprzętu, kierowcy, ładowacze)” - czy to oznacza, że wykonawca jest zobowiązany wykonywać przedmiot zamówienia również przy udziale minimum 7 osób będących kierowcami i ładowaczami.

### Odpowiedz nr 8

TAK

### Zapytanie nr 9

Wg SIWZ „Pojazdy biorące udział w pracach objętych przedmiotem zamówienia muszą być wyposażone na koszt Wykonawcy **w system: wideorejestracji obrazu z przekazem on-line na żywo**” .

Bardzo prosimy o informacje, czy pojazdy wskazane w ofercie przez wykonawcę do obsługi Gminy, mają być już na dzień składania ofert wyposażone w system wideorejestracji obrazu? Czy zamawiający dopuszcza by wideorejestrator działał poklatkowo?

### Odpowiedz nr 9

Zgodnie z pkt. 1.2.3.2.5 SIWZ warunek ten musi być spełniony najpóźniej na dzień podpisania umowy. Zamawiający dopuszcza poklatkowe działanie wideorejestratora pod warunkiem rejestracji obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 5 klatek na sekundę przy rozdzielczości min.640 x480 pikseli.

### Zapytanie nr 10

Czy aktualnie pojazdy obsługujące Zamawiającego są wyposażone w system wideorejestracji? Jeżeli tak - czy jest możliwość dokonania wizji lokalnej w tym zakresie w siedzibie Zamawiającego?

### Odpowiedz nr 10

Pojazdy są wyposażone w wideorejestratory, Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wizji.

### Zapytanie nr 11

Czy baza magazynowo – transportowa ma posiadać decyzję na zbieranie odpadów ze względu obowiązek wyposażenia bazy w miejsca do magazynowania selektywnie zbierania odpadów z grupy odpadów komunalnych?

### Odpowiedz nr 11

Tak

### Zapytanie nr 12

Bardzo prosimy o przesłanie lub umieszczenie na stronie Gminy załączników w formie edytowalnej. Chodzi o załączniki, które wykonawca musi wypełnić np. Formularz oferty etc.

### Odpowiedz nr 12

Zamawiający umieszcza na stronie internetowej.

### **Zapytanie nr 13**

Bardzo prosimy o informację, czy umowa ulega automatycznemu rozwiązaniu po osiągnięciu wartości umowy a nie zakończeniu terminu jej realizacji? Jakie działania zostaną wtedy podjęte przez Zamawiającego?

### **Odpowiedz nr 13**

Zamawiający po osiągnięciu wartości umowy a nie zakończeniu terminu jej realizacji zgodnie z zapisami SIWZ może skorzystać cyt.: „DLA ZADANIA NR 1 Zamawiający w oparciu o art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje w okresie trwania umowy udzielenie zamówienia uzupełniającego stanowiącego nie więcej niż 20 % wartości zamówienia podstawowego”.

### **Zadanie nr 14**

Zgodnie z formularzem ofertowym wykonawca ma podać m. in. cenę „COOS – cena za 1 Mg odpadów segregowanych odebranych i przekazanych podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia do odzysku odpadów”. Czy to oznacza, że wykonawca ma przekazać odpady segregowane wyłącznie podmiotom posiadającym decyzję na odzysk odpadów tzn. Zamawiający nie dopuszcza przekazania odpadów podmiotom posiadającym decyzję na zbierania odpadów?

### **Odpowiedz nr 14**

Zamawiający dopuszcza również możliwość przekazania odpadów podmiotom posiadającym decyzję na zbieranie odpadów.

### **Zapytanie nr 15**

Bardzo prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający odstępuje od żądania wskazania przez wykonawcę w ofercie instalacji przetwarzania odpadów, do których wykonawca zamierza przekazać odebrane z terenu gminy odpady? Obowiązek żądania takiego wykazu w postępowaniu wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6d ust. 4 pkt.5 )?

### **Odpowiedz nr 15**

Zgodnie z ust III zadanie nr 2 pkt 3, ppkt 1) SIWZ cyt.:

„W ramach realizacji zadania Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987) w szczególności:

- a) przekazywania selektywnie zebranych odpadów zielonych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK), zlokalizowanej na terenie Gminy Świdnica
- b) przekazywania odpadów zmieszanych i pozostałych po segregacji odpadów do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK), zlokalizowanej na terenie Gminy Świdnica lub do instalacji zastępczej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.),
- c) przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987)”.

### **Zapytanie nr 16**

Zamawiający ustanowił jako jedno z kryterium oceny ofert termin płatności faktury – 40 %, przy czym maksymalny termin płatności faktury to 30 dni (minimalny termin 20 dni). Pozacenowe kryterium oceny ofert zgodnie z intencją ustawodawcy służyć ma do polepszenia jakości zamówienia czy wspierania innowacyjności i/lub ochrony środowiska czy ludzi na rynku pracy defaworyzowanych. Punktowanie terminu płatności w wysokości 40 % ceny oferty (za

jedyne 10 dni) jest niewspółmierne do korzyści jakie to kryterium może Zamawiającemu przynieść, ponieważ oznacza, że Zamawiający jest gotowy zapłacić 40 % więcej za usługę ze względu na dłuższy o 10 dni termin płatności faktury. Tak sformułowane kryterium jest bardzo niekorzystne dla Gminy.

#### **Odpowiedz nr 16**

Zamawiający nie zmienia kryteriów oceny ofert.

#### **Zapytanie nr 17**

Rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów nakłada obowiązek selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji w miejscu ich wytworzenia, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. Przez pojęcie bioodpady zgodnie z definicją zawartą w ustawie o odpadach rozumie się odpady kuchenne i odpady zielone. Tymczasem w SIWZ Zamawiający nie określa sposobu zbierania przez właścicieli nieruchomości odpadów kuchennych i zielonych. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający nie przewiduje zbiórki bioodpadów w miejscu ich wytworzenia tzn. bezpośrednio z nieruchomości?

#### **Odpowiedz nr 17**

Zamawiający nie przewiduje zbiórki bioodpadów w miejscu ich wytworzenia. Rozporządzenie wchodzi w życie w dniu 01 lipca 2017r.

#### **Zapytanie nr 18**

Czy worki na szkło mogą mieć pojemność 80 l? Szkło jest bardzo ciężkie i worki 80 litrowe są optymalne do tego rodzaju odpadu. Czy Zamawiający dopuszcza taką wielkość worków?

#### **Odpowiedz nr 18**

Zamawiający nie dopuszcza innej pojemności worków niż w SIWZ.

#### **Zapytanie nr 19**

Czy zamawiający dopuszcza mniejszą grubość worków na makulaturę, tworzywa sztuczne i metale niż 0,05mm?

#### **Odpowiedz nr 19**

Zamawiający nie dopuszcza innej grubości worków niż w SIWZ.

#### **Zapytanie nr 20**

Pytanie dot. zadania nr 2. Zamawiający wymaga by wykonawca sporządzał kwartalne sprawozdania zgodnie z wzorem i terminem określonym w rozporządzeniu Ministra Środowiska (punk 3.4.b). Czy wykonawca może przedkładać sprawozdanie roczne zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska Dz.U. poz. 934?

#### **Odpowiedz nr 20**

Zamawiający dopuszcza możliwość składania sprawozdań rocznych.

#### **Zapytanie nr 21**

Czy aby przystąpić do zadania nr 2 wykonawca powinien już na etapie składania ofert dysponować odpowiednim terenem pod PSZOK oraz wydanym na ten teren zezwoleniem na zbieranie odpadów wymienionych w OPZ?

#### **Odpowiedz nr 21**

Tak zgodnie z SIWZ.

### Zapytanie nr 22

Zamawiający nie wprowadził możliwości zmiany ceny ze względu na koszt zagospodarowania odpadów zmieszanych, których udział w cenie oferty przekracza 50 %? Na lata 2018 – 2020 przewidywany jest znaczny wzrost stawek opłat środowiskowych, który wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska z 6 marca 2017 r. W roku 2020 r. za składowanie jednej tony trzeba będzie zapłacić 270 zł, czyli ponad dwa razy więcej niż kosztuje to obecnie. Dotychczasowa stawka za zagospodarowanie odpadów zmieszanych ze względu tylko i wyłącznie na podwyżkę opłat środowiskowych może wzrosnąć (**w zależności od polityki i technologii instalacji regionalnej**), czego wykonawca nie jest w stanie przewidzieć. Z tego względu bardzo prosimy o wprowadzenie mechanizmu waloryzacji stawek o wzrost cen zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych. Wprowadzenie takiego mechanizmu pozwoli wykonawcom na złożenie bardziej korzystnych ofert.

### Odpowiedz nr 22

Zamawiający w projekcie umowy w § 7 przewidział w pkt.1 ppkt 1) cyt.:”Strony dopuszczają zmianę postanowień niniejszej umowy zgodnie z wymogami art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku wystąpienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a w szczególności: 1) zmiany przepisów prawnych istotnych dla realizacji przedmiotu umowy”.

z up. **WOJTA**  
*Zbigniew Kaniński*  
Zastępca Wójta